ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3672/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 221/2017

Aos três dias do mês de outubrode dois mil e dezessete,às nove horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se aSra. Magaly Botelho Lemes Lopes, nomeada como Pregoeira pela

Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio para dar início à sessão do referido processo cujo objeto

consiste Aquisição de leites, fórmulas, suplementos alimentares para atendimento dos pacientes com

necessidades nutricionais especiais,julgando-se o critério de Menor Preçopor Item. No horário acima

descrito ecom osenvelopesprotocoladosdentro do horário previsto em edital, compareceram as

proponentes LONDRICIR MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ Nº 00.339.246/0001-92,

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA , CNPJ Nº 03.612.312/0005-78, MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A, CNPJ

Nº 05.912.018/0001-83, PRÓ-VIDA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 03.889.336/0001-

45. A fase protocolo encerrou-se as 09h01min. Procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de

credenciamento oferecidos pelas representantes presentes, verificando que as mesmas estavam

devidamente credenciadas. Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e

representantes credenciadas das proponentes os envelopes de proposta, a fim de constatar que os

mesmos encontravam-se indevassáveis, após a abertura dos envelopes e submissão das propostas para

rubrica e análise de todos os presentes, verificou-se que as propostas atendiam aos requisitos mínimos

exigidos em edital. Em seguida, iniciou-se a fase de lances, representada na tabela em anexo, a qual

consta o valor das propostas das licitantes e os lances por elas ofertados para cada item. Após análise

das amostas as empresas classificadas em 1º lugar tiveram os envelopes de documentação rubricados

pela Pregoeira, Equipe de Apoio e representantes credenciadas presentes, os quais foram

posteriormente abertos. Mediante abertura, a documentação foi submetida à análise da Pregoeira,

membros da Equipe de Apoio e representantespresentes, verificando que asempresas apresentaram

toda a documentação de acordo com o exigido em edital. Os itens 01 do lote 01 e 13 do lote 02 foram

considerados desertos, o item 12 do lote 2 foi considerado frustrado, os itens 2, 14, 15 e 16 ficaram

suspensos para análise posterior das amostras, a qual será encaminhada através de Ofício para as

licitantes no prazo de até 48 horas. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e motivada de

interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte das representantes credenciadas das

licitantes. Sendo assim, as empresas foram classificadas em 1º lugar dos respectivos itens conforme

tabela de lances. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 10h20min e lavrou-se a presente

Ata, que lida e achada correta, vai assinada pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e

representantes presentes.

Magaly Botelho Lemes Lopes

Pregoeira

Vandrea Cristina Esteves

Equipe de Apoio

Thiago Queconi de Melo

Equipe de Apoio

LONDRICIR MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES

Representante legal

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

Representante legal

MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A

Representante legal

PRÓ-VIDA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Representante legal